1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Коллегии Ассоциации

Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 15 февраля 2017 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Мамошин М.А., Подгорнов Е.В., Кошарный

А.П., Кицула А.И., Манов О.В., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор  Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение исполнительной сметы Ассоциации СРО ГАИП за 2016г.

2. Рассмотрение проекта Плана работы Ассоциации СРО ГАИП на 2017г.

3. Рассмотрение проекта сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 2017г.

4. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам ООО «ППФ «А.Лен».

5. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам ООО «Лаборатория

градопланирования».

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. представила членам коллегии исполнительную смету

доходов/расходов за 2016 год.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить исполнительную смету доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП за

2016г. (Приложение №1). Исполнительной дирекции направить исполнительную смету всем членам

Ассоциации для дальнейшего утверждения на Общем собрании 14 марта 2017г.

По второму вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили проект Плана работы Ассоциации

СРО ГАИП на 2017г.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять за основу проект Плана работы на 2017г. в представленной редакции

(Приложение №2). Исполнительной дирекции направить проект Плана всем членам Ассоциации

для дальнейшего утверждения на Общем собрании 14 марта 2017г.

По третьему вопросу повестки дня члены Коллегии рассмотрели проект сметы доходов/расходов

Ассоциации СРО ГАИП на 2017г.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Постановили: Одобрить проект сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 2017г. с

учетом сохранения размера членских взносов 6000 руб. в мес. (Приложение №3). Исполнительной

дирекции направить проект сметы всем членам Ассоциации для дальнейшего утверждения на

Общем собрании 14 марта 2017г.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от ООО «ППФ «А.Лен» на внесение изменений в

Свидетельство о допуске к работам в связи с увеличение суммы по одному договору на

осуществление организации работ по подготовке проектной документации до 300 млн.руб.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Поручить исполнительной дирекции осуществить расчет дополнительного взноса в

компенсационный фонд Ассоциации, с учетом ранее внесенных средств ООО «ППФ «А.Лен», в

размере, установленном «Положением о компенсационном фонде возмещения вреда»,

утвержденным Общим собранием СРО НП ГАИП 22.12.2016г.

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, ООО «ППФ «А.Лен» в соответствии с поданным заявлением.

Исполнительной дирекции подготовить измененное Свидетельство о допуске к работам и выдать

его в установленном порядке.

По пятому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от ООО «Лаборатория градопланирования» на внесение

изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, ООО  «Лаборатория градопланирования»  в

соответствии с поданным заявлением. Исполнительной дирекции подготовить измененное

Свидетельство о допуске к работам и выдать его в установленном порядке.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.

Приложения:

1.Исполнительная смета доходов/расходов за 2016г.

2. Проект Плана работы СРО НП ГАИП на 2017г.

3. Проект сметы доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2017г.